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mod de sønderjyske Arbejdere, at disse ikke havde faaet nogen 
Repræsentation i det foreslaaede Udvalg. 

I nogle replicerende Bemærkninger understregede Ord- 
føreren for Forslagsstillerne, at det afgørende var at faa gen- 
nemført en økonomisk Sanering, og at den nuværende Til- 
stand i. et i Forvejen for alle mulige Paavirkninger udsat 
Grænseland var nationalt farlig og derfor ogsaa nationalt ufor- 
svarlig. Statsministerens Tale syntes han ikke havde bragt 
noget positivt, og den vilde formentlig vække stor Skuffelse 
i Sønderjylland. 

Socialdemokraternes Ordfører, P. Mortensen, fandt det 
ganske overflødigt at nedsætte et saadant Udvalg, da der 
allerede var tilvejebragt et særdeles godt Materiale. 홢 
Ordføreren for Venstre (Christen Ernst Christensen) ansaa 
heller ikke Udvalgets Nedsættelse for egnet til en hurtig 
Løsning af de Opgaver, der forelaa. Man burde efter hans 
Mening først have det samlede Landbrugs Forhold ordnet paa 
Grundlag af de foreliggende Kriseforslag og saa umiddelbart 
efter søge gennemført kompletterende Særforanstaltninger i 
Sønderjylland. 홢 Paa Det radikale Venstres Vegne talte 
Steen, som erklærede sig enig med Ordføreren for Forslags- 
stillerne i, at Tvangsauktionerne snarest maatte bringes til 
Standsning, men dette skete bedst ved Gennemførelsen af det 
foreliggende Konverteringsforslag og ikke ad den i nærværende 
Lovforslag anviste Vej. 홢 Ordføreren for Det kommunistiske 
Parti (Munch-Petersen) henviste til de af Partiet forelagte 
Kriseforslag, der omfattede en Kriselovgivning for hele den 
arbejdende Befolkning i Danmark. 홢 Schmidt, Slesvigske Parti, 
vilde stemme for Nedsættelsen af Udvalget. Man kunde 
ikke slaa sig til Ro med Statsministerens Udtalelser, og gen- 
nem et saadant Udvalg vilde Nordslesvigs Ønsker bedre og 
grundigere end ellers kunne komme til Udtryk. 홢 Efter at 
ogsaa Lorentzen og Holstein havde haft Ordet, henvistes Lov- 
forslaget til Udvalg. Dette afgav hverken Betænkning eller 
Beretning. 

Om det af Det konservative Folkeparti til Lovforslaget 
om Lempelser for visse Laan til sønderjyske Landbrugere, 
Haandværkere, handlende og Fiskere m. fl. stillede Ændrings- 
forslag, der bl. a. tog Sigte paa Nedsættelsen af et særligt 
Udvalg, se Side 113. 

50. Forslag til Lov om Pensionskasser m. m. 
(Af Bouet, Fibiger, Korsgaard, Ole Bjørn Kraft, Christmas 
Møller, Parkov, A. C. D. Petersen og C. J. F. Sven). [A. Sp. 
2581]. 


